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SON AU § 41 Remissvar. Utvärdering av lagen om 
bostadsanpassningsbidrag 

Ärendenummer: SON 2023/532 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden godkänner föreslaget yttrande till Utvärdering av lagen (2018:222) 
om bostadsanpassningsbidrag och sänder det till Socialdepartementet som svar på 
remissen. 
 

 

Sammanfattning 
Regeringen har gett Boverket i uppdrag att utvärdera lagen (2018:222) om 
bostadsanpassningsbidrag och analysera hur den har påverkat utvecklingen av 
bostadsanpassningsbidraget. I direktiven till myndigheten framkommer att om 
Boverket finner hinder för att personer med funktionsnedsättning ska få 
tillgång till nödvändiga anpassningar i bostaden ska Boverket lämna förslag på 
åtgärder.  

Utvärderingen lämnar förslag på ändringar i lagen om 
bostadsanpassningsbidrag, som enligt myndigheten syftar till förtydligande, 
vissa förenklingar och hållbarhet.  

Region Gotland är en av de kommuner som har blivit utsedda som 
remissinstans avseende Utvärdering av lagen (2018:222) om 
bostadsanpassningsbidrag. Det yttrande som Socialnämnden föreslås lämna är 
att Region Gotland till del ställer sig bakom utvärderingens förslag eftersom 
det övergripande finns förslag som syftar till förtydligande och hållbarhet, 
samtidigt som Socialnämnden genom yttrandet inte instämmer i två av 
förslagen i lagändringen.  

Socialnämnden föreslås godkänna föreslaget yttrande Utvärdering av lagen 
(2018:222) om bostadsanpassningsbidrag. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att utvärderingen om lagen om 
bostadsanpassningsbidrag är tydlig och ingående, de förändringar av 
lagstiftningen som föreslås bedöms ligga i linje med regeringens direktiv för 
utvärderingen. Det yttrande som Socialnämnden föreslås lämna är att Region 
Gotland till del ställer sig bakom utvärderingens förslag eftersom det 
övergripande finns förslag som syftar till förtydligande och hållbarhet, 
samtidigt som Socialnämnden genom yttrandet inte instämmer i två av 
förslagen i lagändringen.  

I och med föreslagna ändringar som förvaltningen föreslår att Socialnämnden 
instämmer i, bedöms bostadsanpassningsbidraget bidra till jämlikhet i 
levnadsvillkor för personer med funktionsnedsättning.  
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Förvaltningen anser att två av Boverkets förslag till ändringar bör omprövas 
med anledning av att förvaltningen tar utgångspunkt i att ansvaret för 
tillgängligheten i vardagen, för personen med funktionsnedsättning eller den 
medboende partnern på särskilt boende, i de två fallen inte ligger inom ramen 
för bostadsanpassningsbidrag. 

Ärendets behandling under mötet 
Sofia Gustavsson, utvecklingsledare kvalitet- och utvecklingsavdelningen, 
föredrar ärendet.  

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Ordförande finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Utvärdering av lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag 
Tjänsteskrivelse daterad 2024-02-12 

Yttrande daterad 2024-03-21 
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